aliorum, detinuit, neque hucusque illas reddidit, pro quibus recipien
dis D. Petrus Proconsul cum caeteris civibus ad illum miserat. Quod 
attinet ad vitam sa.me. Archiepiscopi Domini et Pastoris nostri om
nibus perspectum est, illum fuisse sanctae piaeque vitae, et sic firmi
ter credo, quod fel. ree. Pater, et Pastor noster in coelo sit, et dignus est. 
qui pro sancto habeatur».

(105 testis)

Zdan, Unitus, dixit se Servum Dei occisum iam vidisse, et dum cor
pus illius spectarent Judaei lacrymis Pastorem nostrum prosequeban
tur. Maximam etiam, inquit, nobis omnibus causabat admirationem, 
quod occiso Servo Dei nebula densissima totam Vitepscensem cinxe
rit civitatem per aliquot dies.

Auditis testimoniis citatorum, datus est locus testimonium ferendi 
illis, qui sponte sua aliquid de Servo Dei se scire profiterentur, et in 
primis ex statu Spiritualium.

(106 testis)

Itaque Admodum R. D. Albertus Kozieracki, Commendatarius Vi- 
tepseensis, ritus Romani, tacto pectore, dixit Servum Dei toto sui Archie- 
piscopatus tempore sibi notissimum, et unitissimum fuisse, multisque 
heroicis virtutibus claruisse, atque omnia quae supra tanquam Vitepsci 
de Servo Dei nota recensita sunt longe verissima esse.

Addidit, quod Servus Dei de Schismaticorum pravitate coram se 
conquerens dicere solitus fuerit : « Pater mi, ecce quomodo oves meae 
scabie infectae sunt! » Illos tamen saepius ad se vocabat, atque ex li
bris antiquissimis sclavonicis, quos in parochia Ii Vitepscensi invenerat, 
aperte demostrabat, longo ante tempore Russiam obedientiam Summo 
Pontifìci Romano reddere solitam fuisse.

Item se fuisse praesentem anno 1621, quando Servus Dei vix non occi
sus fuerat in ecclesia Annuntiationis R.mae Virginis Collegiata, nisi per 
nos Catholicos defensus fuisset.

Anno etiam 1622 adfui Servo Dei quando in Praetorio Vitepscensi 
tumultus contra illum excitatus est, clamantibus Schismaticis : « Hic fi
dem nostram destruit, occidamus ». Servus Dei nil amplius dicebat, nisi 
se velle dare toti civitati literas assecuratorias de non mutando (81v) 
ritu Graeco, prout etiam dederat, de quo supra. In solemnioribus fe
stivitatibus secundum ritum Romanum nostram adibat ecclesiam fre
quentissime. Schismaticos et ipsos haereticos ad prandia invitabat, ne
que de ullo alio, quam de Unione, ac fide catholica Sanctaque Sede Apo
stolica disserebat.

Sub tempus parricidii Vitepscensis obviavit cuidam Schismatico di
centi: «Non poenitet me iam facti, si .securis mea in capite Archie
piscopi immersa iam fuerat ». Sum oculatus testis quod nebula to
tam Vitepscensem cinxerat civitatem usque dum corpus Servi Dei 
extraheretur ex aquis. Extracto vero corpore serenissimum com- 
paruit coelum illius dispositioni arridens. Audivi etiam ex ore Hae
retici cuiusdam nobilis, D. Uzeniecki cognomine, Vicepalatini olim